СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВИХЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28 апреля 2020 г.  №10
   с.Вихляевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Вихляевского сельского поселения от 04.09.2017 №23 «О принятии программы комплексного
развития транспортной инфраструктуры
Вихляевского сельского поселения Поворинского
муниципального района Воронежской области на 2017-2026 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Вихляевского сельского поселения, Совет народных депутатов Вихляевского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области

	Р Е Ш И Л :

1.Внести следующие изменения в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Вихляевского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области:
1.1.В Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 3329,8 тыс. руб., в том числе в первый этап по годам:
2017	год-  227,5 тыс. руб.;
2018	год-  1865,8 тыс. руб.;
2019	год- 20,0 тыс. руб.;
2020 год –  640,5 тыс. руб.;
2021 год – 276,0 тыс. руб.;
2022 год – 300,0 тыс.руб.
Источник финансирования Программы – областной бюджет и бюджет   Вихляевского  сельского поселения.
1.2.Подраздел 2.2. раздела 2 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.3.В подразделе 2.5. раздела 2. таблицу «Уровень автомобилизации населения на территории Вихляевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
1.4.Подраздел 3.5. раздела 3 изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.
1.5.В разделе 5 Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Вихляевского сельского поселения изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.
2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Вихляевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Вихляевского сельского поселения __________________Пенина А.Б.

Приложение №1
к решению СНД Вихляевского сельского
поселения от 28.04.2020  №10

2.2 Социально-экономическая характеристика Вихляевского сельского поселения Поворинского  района Воронежской области

		Одним из показателей экономического развития Вихляевского сельского поселения  является численность его населения. Изменение численности населения служит индикатором уровня жизни поселения, привлекательности территории для проживания, осуществления деятельности.
	Численность населения Вихляевского  сельского поселения по состоянию на 01.01.2020 года составила  469 человек.

Приложение №2
к решению СНД Вихляевского сельского
поселения от 28.04.2020  №10

Уровень автомобилизации населения на территории Вихляевского сельского поселения

	№
п/п
	Показатели
	2018 год
(факт)
	2019 год
(факт)
	2020 год
(оценка)

	1.
	Общая численность населения, чел.
	461
	477
	469

	2.
	Количество автомобилей у населения, ед.
	105
	107
	107

	3.
	Уровень автомобилизации населения, ед./1000 чел.
	227
	224
	228

Приложение №3
к решению СНД Вихляевского сельского
поселения от 28.04.2020  №10

3.5. Прогноз уровня автомобилизации, параметров дорожного движения

Прогноз изменения уровня автомобилизации и количества автомобилей у населения на территории поселения

	№
	Показатели
	2020 год (прогноз
	2021 год (прогноз)
	2022 год (прогноз)

	1.
	Общая численность населения, тыс. чел.
	0,469
	0,465
	0,461

	2.
	Количество автомобилей у населения, ед.
	107
	105
	105

	3.
	Уровень автомобилизации населения, ед./1000 чел.
	228
	225
	227

Приложение №4
к решению СНД Вихляевского сельского
поселения от 28.04.2020  №10

Перечень
программных мероприятий Программы  комплексного  развития транспортной инфраструктуры Вихляевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Мощность.в км

	Сроки
реализации

	1.
	Ремонт автомобильной дороги по улице

Пролетарской

Советской

Молодежной

1,479

0,75

0,481

2025-2026

2020-2021

2022-2023

	2.
	Планировка переулков
	1,797
	2022-2023